não provido.   

Trata-se de recurso de apelação interposto contra a respeitável  

sentença, cujo relatório se adota, que, em ação indenizatória, julgou parcialmente 

procedentes os pedidos iniciais, condenando a ré ao ressarcimento da quantia de R$ 

1.899,00 (mil, oitocentos e noventa e nove reais), de forma simples, bem como ao 

pagamento de danos morais no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Em razão da 

sucumbência recíproca, as custas e despesas processuais foram rateadas entre  

as partes. Quanto à verba honorária, a autora foi condenada ao pagamento de